2021 年５月 13日

各  位

        会 社 名  株式会社タカチホ

        代表者名  代表取締役社長 久保田 一臣

          （コード番号：8225 東証J A S D A Q）

        問合せ先  取締役管理本部長 寺澤 和宏

         （TEL 026-221-6677）

   連結決算における特別利益の計上及び個別決算における

    関係会社株式評価損、貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

 当社は、2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31日）において、下記のとおり連結決算において

特別利益、個別決算において関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額の計上を行いましたので、下記の通

りお知らせいたします。

記

１．連結決算における特別利益の計上について

 当第４四半期連結会計期間において、新型コロナウイルス感染症に係る雇用調整助成金等の支給申請

の実施により、26 百万円を特別利益に新たに計上し、累計期間で 149 百万円を計上いたしました。

２．個別決算における関係会社株式評価損の計上について

 当社一部の連結子会社における経営成績及び財政状態を勘案した結果、関係会社株式評価損 132 百万

円を特別損失に計上いたしました。

 なお、当該関係会社株式評価損は連結決算において消去されるため、連結損益に影響はありません。

３．個別決算における貸倒引当金繰入額の計上について

 当社一部の連結子会社において財政状態の悪化により債務超過となったため、当社連結子会社への債

権について貸倒引当金繰入額 85 百万円を特別損失に計上いたしました。

 なお、当該貸倒引当金繰入額は連結決算において消去されるため、連結損益に影響はありません。

４．業績に与える影響について

 上記の特別利益、特別損失の計上につきましては、本日公表の「2021 年３月期決算短信〔日本基準〕

（連結）」に反映しております。

以 上